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NOTY O AUTORACH

Ks. Jerzy Adamczyk (dr hab.) – prezbiter diecezji radomskiej. Doktor habi-
litowany nauk prawnych w zakresie prawa kanonicznego. Wykładowca prawa 
kanonicznego w WSD w Radomiu. Jest autorem opracowań z zakresu prawa 
małżeńskiego, hierarchicznego ustroju Kościoła, sakramentów św., miejsc świę-
tych oraz nauczycielskiego urzędu Kościoła. 

Ks. Michał Borda (dr) – ur. w 1976 r. w Katowicach. Wykładowca kate-
chetyki, dydaktyki i pedagogiki w Instytucie Teologicznym Księży Misjonarzy 
w Krakowie, Wyższym Sosnowieckim Seminarium Duchownym i Wyższym 
Częstochowskim Seminarium Duchownym w Częstochowie. Dyrektor Wy-
działu Katechetycznego Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu. Ekspert Ministerstwa 
Edukacji Narodowej ds. awansu zawodowego nauczycieli. Sekretarz Polskiego 
Towarzystwa Teologicznego w Krakowie (oddział Sosnowiec) i członek Polskie-
go Towarzystwa Katechetyków.

O. Marek Daukszewicz (mgr lic.) – kapłan Prowincji św. Antoniego z Padwy 
i bł. Jakuba Strzemię Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych. Studia magi-
sterskie odbywał w Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, licencjackie 
na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II (Instytut Formacji Pasto-
ralno-Liturgicznej). Kontynuuje studia doktoranckie z historii liturgii na KUL.

Ks. Jarosław Furtan (dr) – kapłan diecezji Hradec Králové. Doktoryzował 
się na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu na podstawie pracy 
Miłość miłosierna w centrum krzewienia wspólnoty, napisanej pod kierunkiem 
ks. dr. hab. Roberta Zapotocznego. Magister psychologii KUL. Certyfikowany 
psychoterapeuta Towarzystwa Analizy Egzystencjalnej i Logoterapii w Pradze. 
Członek Rady Służby Zdrowia Konferencji Episkopatu Czech. Diecezjalny ko-
ordynator duszpasterstwa chorych.

Ks. Bogdan Giemza SDS (dr hab., prof. PWT) – kierownik Katedry Teo-
logii Pastoralnej Szczegółowej w Instytucie Teologii Pastoralnej PWT we Wro-
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cławiu; redaktor naczelny czasopisma naukowego „Studia Salvatoriana Poloni-
ca” (2007–); autor kilkunastu książek i kilkudziesięciu artykułów naukowych 
i popularnonaukowych z zakresu zagadnień pastoralnych, aktualnych spraw 
Kościoła, formacji zakonnej i kapłańskiej. Ważniejsze publikacje książkowe: 
Antologia modlitw maryjnych Jana Pawła II, Kraków 2006; Wędrówki przez Rok 
Kościelny z Benedyktem XVI, Kraków 2007; Monatlicher Gebetstag für geistliche 
Berufe. Paschalis Schmid SDS und sein Lebenswerk, München 2009; Dlaczego 
modlimy się za kapłanów? Znaczenie dnia kapłańskiego, Kraków 2010; Rachu-
nek sumienia Kościoła w świetle Apokalipsy, Kraków 2010; Apostolski wymiar 
życia konsekrowanego w nauczaniu Jana Pawła II. Studium teologicznopasto-
ralne, Wrocław 2012; Święci żyją świętymi. Święta Jadwiga Śląska i Trzebnica 
w życiu świętego Jana Pawła II, wyd. 2 uzup., Wrocław 2017.

Ks. Norbert Jerzak (dr hab.) – urodził się w 1974 r. w Bogatyni. W maju 
1999 r. obronił pracę magisterską z historii Kościoła. W czasie pracy duszpa-
sterskiej odbył studia doktoranckie na Papieskim Fakultecie Teologicznym we 
Wrocławiu zwieńczone rozprawą doktorską napisaną pod kierunkiem ks. prof. 
dr. hab. Mieczysława Koguta pt. Życie religijne wiernych parafii Kąty Wro-
cławskie w latach 1653–1945. Został zatrudniony jako adiunkt na Papieskim 
Wydziale Teologicznym w Instytucie Historii Kościoła. Zainteresowania na-
ukowe koncentrują się wokół działalności duszpasterskiej na Śląsku w czasach 
nowożytnych. Najważniejsze publikacje książkowe: Sulików. Historia katolickiej 
i ewangelickiej parafii, wydana w 2011 r., oraz praca habilitacyjna Duszpaster-
stwo parafialne w archiprezbiteracie bogacickim w latach 1749–1924, wydana 
w 2011 r. Tytuł doktora habilitowanego uzyskał w listopadzie 2011 r.

Ks. Józef Mandziuk (prof. dr hab.) – kapłan archidiecezji wrocławskiej, 
emerytowany profesor zwyczajny PWT we Wrocławiu, UKSW w Warszawie 
i Politechniki Rzeszowskiej w Zakładzie Humanistycznym Wydziału Zarządza-
nia, autor ok. 1400 pozycji drukowanych, w tym 12-tomowej Historii Kościoła 
katolickiego na Śląsku, promotor 73 doktorów z zakresu historii.

Ks. Tadeusz Kmieć-Forstner (lic.) – doktorant przygotowujący rozprawę 
doktorską pod kierunkiem ks. dr. hab. Sławomira Stasiaka (prof. PWT).

Anna Rambiert-Kwaśniewska (dr) – teolog biblijna i filolog klasyczna, ad-
iunkt w Instytucie Nauk Biblijnych w Papieskim Wydziale Teologicznym we 
Wrocławiu oraz wykładowca w Uniwersytecie Wrocławskim. Autorka kilku-
dziesięciu publikacji naukowych i popularnych. Członek zwyczajny Stowarzy-
szenia Biblistów Polskich oraz Society of Biblical Literature. Stały współpracow-
nik portalu Orygenes+. Sekretarz „Wrocławskiego Przeglądu Teologicznego”. 
Żywo zainteresowana życiem codziennym starożytnych Żydów.
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Ks. Sebastian Smolarz (dr) – adiunkt w Zakładzie Biblistyki Ewangelikalnej 
Wyższej Szkoły Teologicznej we Wrocławiu. S. Smolarz uzyskał tytuł doktora 
z zakresu teologii biblijnej na University of Wales w Wielkiej Brytanii w roku 
2005. Od 2004 r. służy jako pastor Ewangelicznego Kościoła Reformowanego 
we Wrocławiu.

O. Jan Paweł Strumiłowski (dr) – teolog dogmatyk, wykładowca Wyższego 
Seminarium Duchownego w Katowicach-Panewnikach. Zajmuje się teologią 
piękna, teologią trynitarną i chrystologią oraz teologiczną teorią poznania, 
zwłaszcza w aspekcie egzystencjalnym i estetycznym, a także jej relacjami z fi-
lozofią współczesną oraz naukami empirycznymi.

Anna Sutowicz (dr) – absolwentka Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie, 
doktor nauk humanistycznych w dziedzinie historii, specjalizuje się w dziejach 
kultury średniowiecza i historii Kościoła na Śląsku. Członek Katolickiego Sto-
warzyszenia „Civitas Christiana”.

Ks. Włodzimierz Wołyniec (prof. dr hab.) – kierownik I Katedry Teologii 
Dogmatycznej Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu, rektor PWT 
we Wrocławiu (od 2014 r.). Prace w zakresie teologii łaski: Personalistyczna 
interpretacja łaski na przykładzie teologii Macieja Józefa Scheebena i niemieckiej 
charytologii XIX wieku, Wrocław 2003; Pełnia łaski w Chrystusie, Wrocław 
2011. Prace dotyczące zagadnień chrystologicznych, trynitologicznych i ma-
riologicznych: Jezus i opozycja w świetle teologii objawienia, Wrocław 2007; 
Objawienie jedynego Boga w Trójcy, Wrocław 2008; Maryja w pełni Objawie-
nia, Wrocław 2007. Prace w zakresie historii dogmatów: Reinterpretacja doktry-
nalnych wypowiedzi Magisterium Kościoła od 50 do 325 roku, Wrocław 2011. 
Obecnie prowadzi badania nad metodą interpretacji starożytnych wypowiedzi 
Magisterium Kościoła i teologią starożytnych synodów i soborów Kościoła. 


